05/06/2020 https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=108974

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=108974 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

TERMO Nº 136 / 2020 - CLCSAN (11.01.08.02.03.03)

Nº do Protocolo: 23719.000639/2020-56
Santa Maria-RS, 05 de Junho de 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal Farroupilha Campus Santo Ângelo, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e
conforme o que consta do Processo nº 23719.000809/2019-69, HOMOLOGAR o
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços 01/2020, tipo menor preço, cujo
objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na
execução de REDE DE ELÉTRICA DE MÉDIA TENSÃO PARA O INSTITUTO FEDERAL
FARROUPILHA - CAMPUS SANTO ÂNGELO, mediante o regime empreitada por PREÇO
GLOBAL, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o
objeto licitado em favor da empresa ENERBRAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA,
CNPJ: 13.885.262/0001-22, pela proposta mais vantajosa no valor de R$ 290.257,16 (duzentos
e noventa mil duzentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos).

(Assinado digitalmente em 05/06/2020 15:03 )
ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG

DIRETOR
Matrícula: 1760059

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/ informando seu número:
136, ano: 2020, tipo: TERMO, data de emissão: 05/06/2020 e o código de verificação: d27e4819e1

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf